Proposta di Accordo Quadro CONVENZIONE

tra

SUDSANITÀ SAS, con sede legale a Catania, in Via Alberto Mario 44, 95127, P. IVA 05076200871, nella figura della sua rappresentante legale Paola Mandel, nata a Milano il 2/8/1961

e

IL CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO (di seguito **CEFPAS**), con sede in Caltanissetta Via G. Mulè 1, P.IVA 01427360852 nella persona del Direttore del Centro, legale rappresentante pro tempore Dott. Angelo Lomaglio, nominato con D.P.Reg. 5 maggio 2014, n. 138, nato a Caltanissetta il giorno 01/04/1956.

PREMESSO CHE

- SUDSANITÀ SAS ha come ragione sociale quella di dare vita ad attività editoriale e di informazione sui temi avanzati della sanità, anche attraverso attività di natura più specificatamente formativa, e che è editore delle testate SudSanità, Rivista della Sanità meridionale, trimestrale, ed e-Sanit@, Rivista del Management dell'e-Healthcare, bimestrale, e dei relativi siti web: www.sudsanita.it e www.esanitanews.it,
- che tali testate si rivolgono ad un pubblico nazionale e che SUDSANITÀ SAS, per rafforzare l'attività di informazione sui temi più avanzati della Sanità promuove incontri e workshop nelle diverse regioni italiane, cui partecipano esponenti a diversi livelli delle sanità nazionale e regionale;
- che SUDSANITÀ SAS ha proposto al CEFPAS un Accordo quadro di collaborazione, e di condivisione di attività di meeting forum e di formazione in tema di e-Health

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

Premesse

Le premesse fanno parte integrante della presente Convenzione.

Art.2

Incontro Nazionale "Disabil@bile2015"

il CEFPAS assicura la concessione dei locali convegnistici e/o alberghieri per l'Incontro Nazionale "Disabil@bile 2015 ", dedicato all'ICT per la disabilità, promosso da SUDSANITÀ SAS , da tenersi nel mese di giugno 2015 presso la sede CEFPAS di Caltanissetta

Per tale concessione SudSanità corrisponderà al CEFPAS le quote previste relative alla concessione dei locali e della sistemazione alberghiera.

Il CEFPAS sarà partner di progetto e accrediterà gli eventi previsti nell'ambito della manifestazione come provider ECM, per la concessione dei crediti formativi, ove necessario, ai partecipanti dell'incontro "Disabil@bile 2015", quale partner scientifico dell'iniziativa.

Per tale collaborazione SUDSANITÀ SAS corrisponderà al CEFPAS le quote previste per la certificazione ECM;

Normal.dotmNormal.dotm accordo quadro finale cefpas.docNormal.dotmNormal.dotm 1/3

Poole

de Market



Art.3

Disponibilità e condivisioni

Il CEFPAS manifesta:

- la disponibilità nella condivisione del panel dei relatori, nell'orientamento scientifico e nel sostegno dell'incontro "Disabil@bile2015" attraverso il coinvolgimento delle proprie mailing list e dei propri canali di comunicazione;
- la disponibilità, più in generale, a collaborare attraverso l'uso di locali (convegnistici e/o alberghieri), e di procedure di accreditamento ECM in eventuali altre attività di formazione promosse da SUDSANITÀ SAS, dedicate a temi della Sanità digitale e a nuovi modelli organizzativi di governance sanitaria a carattere residenziale.

Anche per tale collaborazione su nuovi ed altri progetti SUDSANITÀ SAS corrisponderà al CEFPAS le quote previste per la certificazione ECM e quelle quote previste relative alla concessione dei locali e della sistemazione alberghiera;

- la disponibilità a consentire a SUDSANITÀ SAS l'organizzazione di un incontro sull'e-Health, anche in modalità condivisa con il CEFPAS all'interno del Salus Festival, che si terrà nell'autunno 2015 presso la sede del CEFPAS di Caltanissetta, nelle modalità che saranno successivamente concordate.

Per tale concessione SUDSANITÀ SAS corrisponderà al CEFPAS le quote previste dalle condizioni contrattuali, che saranno discusse a valle del presente Accordo Quadro.

- la disponibilità del Centro a partecipare alla co-progettazione, e realizzazione come provider ECM per gli incontri sull'innovazione in Sanità che SUDSANITÀ SAS organizzerà nel corso del 2015 nelle diverse regioni italiane e in ambito nazionale, nel rispetto dei tempi necessari per la concessione dei crediti ECM.

Per tale concessione SUDSANITÀ SAS corrisponderà al CEFPAS le quote previste dalle condizioni contrattuali, che saranno stabilite per le singole iniziative/eventi e specificamente regolamentate e condivise tra le parti.

SUDSANITÀ SAS garantisce al CEFPAS:

- la possibilità di utilizzare liberamente e gratuitamente, a scopi promozionali, le testate e i siti di riferimento di SudSanità sas per tutta la durata della presente convenzione, nonché di distribuire materiale promozionale e partecipare, nelle forme che via via saranno concordate, in occasione di ogni attività su scala nazionale e regionale promosse da SudSanità;
- la possibilità di intervenire gratuitamente con propri relatori o apporti scientifici agli incontri su scala nazionale e regionale promossi da SUDSANITÀ SAS, e di proporre contributi redazionali coerenti con le iniziative editoriali e redazionali delle testate di SudSanità Sas.

Art. 5

Comitato tecnico scientifico

Per la composizione del Comitato scientifico dell'incontro Disabil@bile 2015 si provvederà con la designazione di un comitato paritetico individuato concordemente dai rappresenti legali firmatari del presente accordo.

Art. 6

Gestione Amministrativa e Contabile

La gestione amministrativa sarà nel rispetto delle reciproche competenze e sarà conforme alle

 $Normal.dotmNormal.dotm \ {\it accordo\ quadro\ finale\ cefpus.doc} Normal.dotmNormal.dotm \ 2\ /\ 3$

2 mes

May

procedure qualità in atto utilizzate dal CEFPAS, secondo principi di trasparenza e legalità adottati dell'Ente che attua in tutte le attività proposte e programmate dal Centro. Eventuali specifiche attività nel rispetto dei principi sopra enunciati saranno concordate dalle parti per singolo evento.

Art. 7

Controversie

In caso di controversia nell'interpretazione o esecuzione della presente convenzione, la questione verrà in prima istanza definita in via amichevole. Qualora non fosse possibile sarà definita da un collegio arbitrale composto da 3 arbitri, designati uno per ciascun partner ed il terzo, che assumerà la funzione di Presidente del collegio arbitrale, che verrà nominato dagli arbitri designati.

Art. 8

Oneri Fiscali

Il presente atto, redatto in quattro copie, è soggetto a registrazione in caso d'uso ai sensi degli artt. 5, 6, 39, 40 del D.P.R. 131 del 26 aprile 1986. Le spese di bollo sono a carico in parti delle parti, ognuno per le rispettive competenze.

Letto, approvato e sottoscritto in quattro copie per integrale accettazione.

Pesta May

Caltanissetta <u>O2</u>. Marzo. 2015

Per SudSanità sas

Il Rappresentante legale

Paola Mandel

Per CEFPAS

II Direttore del Centro

dott. Angelo komaglio

SUDSANITA' s.a.s. di MANDEL PAOLA & C. Via A. Mario, 44 - 95129 CATANIA P. IVA 05076200871